
Leon XII (1823-1829) 
 Wzór poboŜności. Ostro zwalczał masonerię. Odbudował 
spaloną w roku 1823 bazylikę św. Pawła za Murami. Patronował 
wykopaliskom na terenie Rzymu. Wybudował wiele szpitali i domów 
dla sierot, które często odwiedzał i to bez zapowiedzi. Wprowadził 

nakaz obowiązku spowiedzi wielkanocnej pod karą więzienia. 

Pius VIII (1829-1830) 
 Wprowadził taryfę podatkową w Państwie Kościelnym, jedną 
z najnowocześniejszych w Europie. Troszczył się bardzo o pogłę-
bienie wiary - potępił indyferentyzm religijny, głoszenie zasady 
równości wszystkich wyznań i atakowanie dogmatów katolickich. 
Popierał nauki. ZałoŜył Pocztę Watykańską. 

 W związku z planowanym wydobyciem węgla bezpośrednio pod dzielni-
cą Pawłów i moŜliwymi skutkami tego wydobycia na powierzchni (szkody gór-
nicze w naszych domach, budynkach gospodarczych i innych - w tym szcze-
gólnie w budynkach juŜ wychylonych z pionu), Stowarzyszenie Pawłów wraz   
z Radą Dzielnicy uruchomiły Punkt Doradztwa. 

Pierwsze spotkanie odbędzie się w środę - 27 lutego br. - o godz. 17 00 
przy kościele w salce nad zakrystią.  

Serdecznie zapraszamy zainteresowanych. 
 

STOWARZYSZENIE PAWŁÓW oraz RADA DZIELNICY 

Przewodnik po Mszy Przewodnik po Mszy Przewodnik po Mszy Przewodnik po Mszy św. w. w. w.     
 

Akt pokuty  
 Otwórz oczy: Kapłan wzywa do uznania swojej grzeszności. Następuje chwila 
ciszy (niestety, księŜa nieraz o niej zapominają!). Następnie cała wspólnota odmawia 
akt pokuty. Są moŜliwe cztery formy: 1) tzw. spowiedź powszechna: „Spowiadam 
się” (Confiteor); 2) dialog zaczynający się od słów: „Zmiłuj się nad nami, Panie…”; 3) 
potrójne wezwania (tzw. tropy) zakończone słowami:„Panie, zmiłuj się nad nami”; 4) 
pokropienie wodą święconą (tzw. asperges). Po akcie pokuty następuje aklamacja 
„Panie, zmiłuj się” (Kyrie eleison), chyba Ŝe występowała juŜ w akcie pokuty.  
 Bądź obecny: To modlitwa celnika, który bił się w piersi i powtarzał: „Zmiłuj się 
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nade mną”. Została wysłuchana. Modlitwa faryzeusza, który chełpił się swoimi do-
brymi uczynkami, została odrzucona. Stając wobec Boga, widzimy zawsze naszą 
nędzę. Potrzebujemy Jego miłosierdzia. Zawsze. Nie próbujmy dokonywać w tym 
momencie rachunku sumienia. Chodzi o pokorne uznanie: tak, jestem grzesznikiem, 
jestem niegodny, potrzebuję łaski przebaczenia. Skrusz mnie, Panie, i złam moją py-
chę. 
 

Gloria i kolekta  
 Otwórz oczy: „Chwała na wysokości Bogu” to starochrześcijański hymn, w któ-
rym Kościół uwielbia Boga Ojca i Baranka. Dziękujemy Bogu nie tyle za konkretne 
dary, ale za to, Ŝe jest. Hymn ten śpiewa lub recytuje się w niedziele poza Adwentem 
i Wielkim Postem oraz w uroczystości i święta. Następnie kapłan wzywa lud do mo-
dlitwy, po czym wszyscy modlą się przez chwilę w ciszy. Kapłan odmawia modlitwę 
zwaną kolektą, zbierając indywidualne modlitwy w jedną modlitwę Kościoła (od łaciń-
skiego colligo – zbierać). Uniesione ku górze ręce są staroŜytnym gestem modlitew-
nym. Wspólne „Amen” jest uznaniem: tak, to jest nasza modlitwa.  
 Bądź obecny: Hymn „Chwała” jest pięknym wzorem modlitwy uwielbienia. Nie 
umiemy wielbić Boga. Dominuje modlitwa prośby lub dziękczynienia. Uwielbienie 
wymaga bezinteresowności. Kieruje nas na samego Boga, na Jego wielkość, wspa-
niałość. Spróbuj wydobyć z serca czyste uwielbienie, bez oczekiwania darów. Spró-
bujmy wsłuchać się w słowa kolekty. Struktura tej modlitwy jest zawsze podobna  
i moŜe być wzorem dla naszych osobistych modlitw. Najpierw jest zwrócenie się do 
Boga Ojca, potem wspominanie, czego dla nas dokonał, potem prośba i zakończe-
nie, które wskazuje, Ŝe modlitwa jest zanoszona przez Chrystusa w Duchu Świętym. 
Taki jest właściwy kierunek chrześcijańskiej modlitwy: do Boga Ojca, przez Chrystu-
sa (jedynego Pośrednika), w Duchu Świętym. Niech Twoje „Amen” będzie świado-
mym „podpisem” pod modlitwą zanoszoną przez kapłana! 
 

Liturgia słowaLiturgia słowaLiturgia słowaLiturgia słowa    
    

Czytania biblijne i psalm responsoryjny  
 Otwórz oczy: Czytania mszalne są uporządkowane w księdze liturgicznej, zwa-
nej lekcjonarzem. Na niedziele i uroczystości przewidziane są trzy czytania: ze Sta-
rego Testamentu, z Nowego i z Ewangelii. Są one ułoŜone w trzy roczne cykle tzw. 
rok A (odczytywana jest Ewangelia Mateusza), B (Marka) i C (Łukasza). Ewangelię 
Janową odczytuje się w ściśle określonych czasach (zwłaszcza w okresie wielkanoc-
nym). W dni powszednie, we wspomnienia i święta przewidziane są dwa czytania: 
pierwsze ze ST lub NT i Ewangelia. Są dwa cykle czytań na dni powszednie. Msze  
w święta, we wspomnienia świętych lub w specjalnych okolicznościach rządzą się 
jeszcze innymi regułami doboru czytań. Wydaje się to skomplikowane. Chodzi jed-
nak o to, aby czytania były starannie dobrane oraz by istniała jedność w liturgii w ca-
łym Kościele (czytania dnia są identyczne we wszystkich kościołach na świecie). Po 
pierwszym czytaniu wykonywany jest psalm responsoryjny. Wszyscy wierni powta-
rzają słowa refrenu. Psalm jest równieŜ Słowem BoŜym. Jest jednocześnie formą 
odpowiedzi wiernych na pierwsze czytanie, do którego treściowo nawiązuje. Wyko-
nywanie czytań biblijnych, poza Ewangelią, oraz psalmu, nie naleŜy do celebransa, 
ale do usługujących: lektorów i psałterzysty. Kapłan wykonuje czytanie lub psalm wy-
jątkowo. Regułą powinna być posługa świeckich! Oczywiście odpowiednio przygoto-
wanych. 
 Bądź obecny: Słuchaj nie tylko uszami, ale i sercem. Staraj się usłyszeć, co 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  

� Zapraszam na Gorzkie śale z kazaniem Pasyjnym dziś o godz. 1630, na Adorację 
Przenajświętszego Sakramentu w czwartek oraz na Drogę KrzyŜową w piątek  
o godz. 1730. 

� Msza św. dla wszystkich dzieci szkolnych jest w środę o godz.800. 
� Okazja do Spowiedzi św. jest przed kaŜdą Mszą św. oraz w sobotę d godz. 1730. 
� „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii oraz na Krajowy Fun-

dusz Misyjny. 
� Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby archidiecezji - 

utrzymanie Domów Rekolekcyjnych. 
� U  ministrantów moŜna nabyć „Gość Niedzielny”. 

� Prowadzona jest zbiórka datków na dokończenie wystroju kościoła. Przypomina-
my, Ŝe ofiary na ten cel moŜna składać poprzez:  
• wpłaty na konto bankowe parafii,                                        BANK PeKaO SA I O/Gliwice 

29 1240 1343 1111 0000 2370 6710 
Parafia św. Pawła Apostoła 

• złoŜenie ofiary w kaŜdą 1. niedzielę miesiąca,  
• ofiary składane w kopertach. 

Bóg mówi do Ciebie, tutaj i teraz. Nie zatrzymuj się nad tym, czego nie rozumiesz. 
Nieraz wystarczy jedno zdanie, jedno słowo, które oświetli twoją drogę. Zabierz je ze 
sobą. 
 

Alleluja i ewangelia  
 Otwórz oczy: Śpiew Alleluja (Chwalmy Pana) jest wprowadzeniem do Ewange-
lii. Stanowi samodzielny obrzęd, który jest wyznaniem wiary i powitaniem Jezusa, 
który za chwilę przemówi słowami Dobrej Nowiny. Aklamację Alleluja wykonują wszy-
scy, werset śpiewa schola lub kantor. W okresie Wielkiego Postu zamiast Alleluja 
śpiewa się inny werset podany w lekcjonarzu. Ewangelia naleŜy, rzecz jasna, do 
czytań biblijnych (jest drugim lub trzecim czytaniem). Jak w samej Biblii, tak i w litur-
gii słowa zajmuje miejsce najwybitniejsze. Przypomina o tym postawa stojąca oraz 
znaki towarzyszące odczytaniu Ewangelii: pozdrowienie „Pan z Wami”, znak krzyŜa 
na czole, ustach i piersiach (wykonuje go czytający Ewangelię oraz wierni), pocału-
nek księgi. Czytanie Ewangelii jest zadaniem diakona (pierwszy stopień święceń). 
Zazwyczaj jednak zastępuje go kapłan. Podczas bardziej uroczystych celebracji ka-
płan lub diakon przenosi ewangeliarz z ołtarza do ambony, a poprzedzają go mini-
stranci z kadzidłem oraz świecami. Wszyscy uczestnicy zwracają się w stronę ambo-
ny! 
 Bądź obecny: Bądź jak ewangeliczna Maria, siostra Marty i Łazarza: zasłucha-
ny(a) w słowo Jezusa. Ewangelie nie są zwykłym opowiadaniem o wydarzeniach, 
które dały nam zbawienie. Dzięki działaniu Ducha Świętego te wydarzenia stają się 
obecne, są wezwaniem, domagają się wiary i nawrócenia. Znak krzyŜa na czole 
oznacza wolę przyjęcia słowa umysłem (rozumienia), krzyŜ na ustach oznacza pra-
gnienie głoszenia Ewangelii, krzyŜ na sercu oznacza wolę przemiany Ŝycia pod 
wpływem słowa. Nie śpij, Jezus mówi do ciebie. 
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18.II 
Poniedziałek 

 

g.1800 

 

 

Koncelebra 
- Wspólna za zmarłych /intencje w gablotce/, 
- Za + Albina Skubacz. 

19.II 
Wtorek 

 

g. 700 

g.1800 
- Za + Martę Cygan w rocznicę śmierci, 
- Za + męŜa Jerzego Holeczko w 3 rocznicę śmierci. 

20.II 
Środa 

 

g. 700 

g. 800 

 

/recytowana/ 
Msza św. szkolna  
-  Za + Krzysztofa Tomczyk, Annę i Ryszarda Dresler. 

21.II 
Czwartek  

 

g. 700 

 

g.1800 

- Za + Małgorzatę Bobrzyk jako 30-dniowa, 
Po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

- Za + Alfreda Głowa. 

22.II 
Piątek 

 
Święto Katedry św. 

Piotra Apostoła 

g. 700 

g.1730 
g.1800 

- Za parafian, 

Droga KrzyŜowa 
- Z prośbą o Opiekę BoŜą, zdrowie i Dary Ducha Świętego dla 

Agnieszki Jarasz z okazji 18 rocznicy urodzin.  

23.II 
Sobota  

 
Wsp. św. Polikarpa, 

bp i męczennika 

g. 700 
g.1730 

g.1800 

 

- Za parafian, 

Spowiedź święta 
- Za ++ Agnieszkę i Jana Bieniek, pokrewieństwo Bieniek i Po-

lok. 

24.II 
 

3 NIEDZIELA 
WIELKIEGO  

POSTU 
 

  
 
 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
 
 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 
- Za + Józefa Kosiańskiego w 13 rocznicę śmierci. 
- Do Opatrzności Boskiej i Matki Boskiej Częstochowskiej        

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 
Opiekę BoŜą i zdrowie dla Adelajdy Pucka z okazji 70 roczni-
cy urodzin                                                /Te Deum/ 

Gorzkie śale z kazaniem pasyjnym 
- Za + Ludgardę Duda w 5 rocznicę śmierci oraz dusze           

w czyśćcu cierpiące. 
  

Niech kaŜdy człowiek ujrzy w drugim człowieku nie wroga, którego ma zwal-
czać, lecz brata, którego ma przyjąć i kochać, aby budować razem lepszy świat. 
 

Eucharystia, pojęta jako zbawcza obecność Jezusa we wspólnocie wiernych  
i jako jej pokarm duchowy, jest czymś najcenniejszym, co Kościół posiada na 
drogach historii. 

CYTATY JANA PAWŁA II 


